

**Servicii de intretinerea
drumurilor locale pe perioada
anului 2023**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Intretinerea**

Valoarea de deviz 4 729 297,47 Lei

Intocmit in prețuri curente 31.12.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Intretinerea drumurilor publice locale din r-l Rezina, pe perioada calda a anului 2023, 90.5 km. 1.1. L205 G41 - Mateuti - Bosernita km 7,1-15,5 (8,4 km)				
1	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	80,00	38,50 0,00	3 080,00 0,00
2	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. de 4 ori	1 km	5,60	550,00 0,00	3 080,00 0,00
3	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	16,80	307,40 0,00	5 164,32 0,00
4	RpDA14B	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor de scurgere, pamint, iarba etc.	m	1 200,00	29,74 29,74	35 687,40 35 687,40
5	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	120,00	871,792 871,792	104 615,064 104 615,064
6	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	30,00	55,23 55,23	1 656,915 1 656,915
7	TsI50A5	Transportarea crengilor cu	t	30,00	198,00	5 940,00

1	2	3	4	5	6	7
		tractorul la distanta de 5 km grupa a III			0,00	0,00
8	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	16,80	51,115 15,295	858,725 256,949
9	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокосилкой на обочинах, откосах)	100m2	10,00	22,794 16,994	227,94 169,94
10	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	200,00	262,625 49,538	52 524,902 9 907,502
11	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	56,00	574,175 99,175	32 153,811 5 553,811
		<i>Total</i>	Lei			244 989,077
		Total L205 G41 - Mateuti - Bosernita km 7,1-15,5 (8,4 km) Inclusiv salariu				244 989,077 157 847,581
		1.2. L206 Soldanesti - Papauti - Tareuca km 5,0 - 17,5 (12,5 km)				
12	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	80,00	38,50 0,00	3 080,00 0,00
13	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. de 4 ori	1 km	29,40	550,00 0,00	16 170,00 0,00
14	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	50,00	307,40 0,00	15 370,00 0,00
15	RpDA14B	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor de scurgere, pamint, iarba etc.	m	2 000,00	29,74 29,74	59 479,00 59 479,00
16	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea	100m2	120,00	871,792 871,792	104 615,064 104 615,064

1	2	3	4	5	6	7
		radacini (2 m latime de la crosabil)				
17	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	35,00	55,231 55,231	1 933,068 1 933,068
18	TsI50A5	Transportarea crengilor cu tractorul la distanta de 5 km grupa a III	t	35,00	198,00 0,00	6 930,00 0,00
19	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	50,00	51,115 15,295	2 555,73 764,73
20	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	50,00	262,625 49,538	13 131,226 2 476,876
21	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	80,00	574,175 99,175	45 934,016 7 934,016
		<i>Total</i>	Lei			269 198,104
		Total L206 Soldanesti - Papauti - Tareuca km 5,0 - 17,5 (12,5 km) Inklusiv salariu				269 198,104 177 202,754
		1.3. L206.2 Drum de acces spre s.Papauti km 0-0,6				
22	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокосилкой на обочинах, откосах)	100m2	6,00	22,794 16,994	136,764 101,964
23	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	50,00	262,625 49,538	13 131,226 2 476,876
		<i>Total</i>	Lei			13 267,99
		Total L206.2 Drum de acces spre s.Papauti km 0-0,6 Inklusiv salariu				13 267,99 2 578,84
		1.4. L206.3 Drum de acces spre s.Lipcenii km 0-1,6				
24	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. de 4	1 km	6,40	550,00 0,00	3 520,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		ori				
25	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	6,40	307,40 0,00	1 967,36 0,00
26	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	3,20	51,115 15,295	163,567 48,943
27	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2	6,00	22,794 16,994	136,764 101,964
28	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	30,00	574,175 99,175	17 225,256 2 975,256
		<i>Total</i>	Lei			23 012,947
		Total L206.3 Drum de acces spre s.Lipcenii km 0-1,6 Inclusiv salariu				23 012,947 3 126,163
		1.5. L207 Drum de acces spre s.Tarasova km 0-2,5				
29	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	100,00	262,625 49,538	26 262,451 4 953,751
30	DY02G	Deplasarea tractorului de la locul parcarei la locul de lucru si inapoi	km	40,00	9,95 0,00	398,00 0,00
31	DY02K	Deplasarea compactorului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi remorcat cu tractorul MTZ-80	km	40,00	15,90 0,00	636,00 0,00
32	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	10,00	307,40 0,00	3 074,00 0,00
33	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	10,00	51,115 15,295	511,146 152,946
34	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2	24,00	22,794 16,994	547,056 407,856

1	2	3	4	5	6	7
35	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	4,80	871,792 871,792	4 184,603 4 184,603
36	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	8,00	55,23 55,23	441,844 441,844
37	TsI50A5	Transportarea crengilor cu tractorul la distanta de 5 km grupa a III	t	8,00	198,00 0,00	1 584,00 0,00
38	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	30,00	574,175 99,175	17 225,256 2 975,256
		<i>Total</i>	Lei			54 864,356
		Total L207 Drum de acces spre s.Tarasova km 0-2,5 Inclusiv salariu				54 864,356 13 116,256
		1.6. L208 Drum de ocolire a or. Rezina 0 - 2,3				
39	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокосилкой на обочинах, откосах)	100m2	46,00	22,794 16,994	1 048,524 781,724
		<i>Total</i>	Lei			1 048,524
		Total L208 Drum de ocolire a or. Rezina 0 - 2,3 Inclusiv salariu				1 048,524 781,724
		1.7. L209 Tareuca - Tahnauti km 0 - 4,4				
40	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	40,00	38,50 0,00	1 540,00 0,00
41	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. de 4 ori	1 km	6,60	550,00 0,00	3 630,00 0,00
42	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu	1 km	26,40	307,40 0,00	8 115,36 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		autogreder				
43	RpDA14B	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor de scurgere, pamint, iarba etc.	m	320,00	29,74 29,74	9 516,64 9 516,64
44	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2	180,00	22,794 16,994	4 102,92 3 058,92
45	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	50,00	262,625 49,538	13 131,226 2 476,876
46	DY02G	Deplasarea tractorului de la locul parcari la locul de lucru si inapoi	km	12,00	9,95 0,00	119,40 0,00
47	DY02K	Deplasarea compactorului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi remorcat cu tractorul MTZ-80	km	12,00	15,90 0,00	190,80 0,00
48	DF57A	Executarea rugozitatii artificiale la drum ("politist intins") pe partea carosabila din elemente prefabricate - demontabile: medii, lungime 500, 900 mm (montarea/demontarea, "politist intins" fara pret)	buc	12,00	558,07 27,19	6 696,845 326,285
		<i>Total</i>	Lei			47 043,191
		Total L209 Tareuca - Tahnauti km 0 - 4,4 Inklusiv salariu				47 043,191 15 378,721
		1.8. L210 R20 - Ciniseuti - Echimauti km 0-5,2				
49	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2	320,00	22,794 16,994	7 294,08 5 438,08
50	DF57A	Executarea rugozitatii artificiale la drum ("politist intins") pe partea carosabila din elemente prefabricate - demontabile: medii, lungime 500, 900 mm (montarea/demontarea, "politist intins" fara pret)	buc	6,00	558,07 27,19	3 348,422 163,142

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			10 642,502
		Total L210 R20 - Ciniseuti - Echimauti km 0-5,2 Inklusiv salariu				10 642,502 5 601,222
		1.9. L211 R20-Ciniseuti-Buciusca km 0-14,72				
51	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. de 4 ori	1 km	70,00	550,00 0,00	38 500,00 0,00
52	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	80,00	38,50 0,00	3 080,00 0,00
53	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	88,32	307,40 0,00	27 149,568 0,00
54	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	96,00	51,115 15,295	4 907,002 1 468,282
55	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2	112,00	22,794 16,994	2 552,928 1 903,328
56	TsG08A	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc	50,00	141,573 138,501	7 078,655 6 925,055
57	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	400,00	871,792 871,792	348 716,88 348 716,88
58	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	40,00	55,23 55,23	2 209,22 2 209,22
59	TsI50A5	Transportarea crengilor cu tractorul la distanta de 5 km grupa a III	t	40,00	198,00 0,00	7 920,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			442 114,253

1	2	3	4	5	6	7
		Total L211 R20-Ciniseuti-Buciusca km 0-14,72 Inclusiv salariu				442 114,253 361 222,765
		1.10. L211/1 Drum de acces spre s.Gordinesti km 0-1,73				
60	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. de 4 ori	1 km	6,00	550,00 0,00	3 300,00 0,00
61	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	6,00	307,40 0,00	1 844,40 0,00
62	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	10,38	51,115 15,295	530,57 158,758
63	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2	120,00	22,794 16,994	2 735,28 2 039,28
64	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	40,00	574,175 99,175	22 967,008 3 967,008
65	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	3,50	871,792 871,792	3 051,273 3 051,273
		<i>Total</i>	Lei			34 428,531
		Total L211/1 Drum de acces spre s.Gordinesti km 0-1,73 Inclusiv salariu				34 428,531 9 216,319
		1.11. L212 Drum de acces spres. Pereni km 0-3.5				
66	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. de 4 ori	1 km	14,00	550,00 0,00	7 700,00 0,00
67	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si	1 km	80,00	38,50 0,00	3 080,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		inapoi				
68	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	14,00	307,40 0,00	4 303,60 0,00
69	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	12,80	51,115 15,295	654,267 195,771
70	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокосилкой на обочинах, откосах)	100m2	140,00	22,794 16,994	3 191,16 2 379,16
71	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	70,00	574,175 99,175	40 192,264 6 942,264
72	TsG08A	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc	10,00	141,573 138,501	1 415,731 1 385,011
73	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	70,00	871,792 871,792	61 025,454 61 025,454
		<i>Total</i>	Lei			121 562,476
		Total L212 Drum de acces spres. Pereni km 0-3.5 Inklusiv salariu				121 562,476 71 927,66
		1.12. L213 Drum de acces spre s.Gordinesti km 0-2,0				
74	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. de 4 ori	1 km	8,00	550,00 0,00	4 400,00 0,00
75	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la	100 m	40,00	574,175 99,175	22 967,008 3 967,008

1	2	3	4	5	6	7
		175 CP, in teren catg. II				
76	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	16,00	307,40 0,00	4 918,40 0,00
77	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	8,00	51,115 15,295	408,917 122,357
78	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2	140,00	22,794 16,994	3 191,16 2 379,16
79	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	60,00	871,792 871,792	52 307,532 52 307,532
		<i>Total</i>	Lei			88 193,017
		Total L213 Drum de acces spre s.Gordinesti km 0-2,0 Inclusiv salariu				88 193,017 58 776,057
		1.13. L214 R20-drum de acces spre s.Cogilniceni km 0-2,6				
80	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	15,60	307,40 0,00	4 795,44 0,00
81	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	5,20	51,115 15,295	265,796 79,532
82	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2	208,00	22,794 16,994	4 741,152 3 534,752
83	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	70,00	262,625 49,538	18 383,716 3 467,626
84	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	80,00	574,175 99,175	45 934,016 7 934,016

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			74 120,12
		Total L214 R20-drum de acces spre s.Cogilnicieni km 0-2,6 Inklusiv salariu				74 120,12 15 015,926
		1.14. L215 Drum de acces spre s.Cuizauca km 0-1,4				
85	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	2,80	307,40 0,00	860,72 0,00
86	DY02G	Deplasarea tractorului de la locul parcari la locul de lucru si inapoi	km	32,00	9,95 0,00	318,40 0,00
87	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	4,80	51,115 15,295	245,35 73,414
88	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2	60,00	22,794 16,994	1 367,64 1 019,64
89	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	30,00	871,792 871,792	26 153,766 26 153,766
		<i>Total</i>	Lei			28 945,876
		Total L215 Drum de acces spre s.Cuizauca km 0-1,4 Inklusiv salariu				28 945,876 27 246,82
		1.15. L216 Drum de acces spre s.Otac km 0-0,5				
90	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	2,00	38,50 0,00	77,00 0,00
91	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. de 4 ori	1 km	2,00	550,00 0,00	1 100,00 0,00
92	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2	40,00	22,794 16,994	911,76 679,76

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			2 088,76
		Total L216 Drum de acces spre s.Otac km 0-0,5 Inclusiv salariu				2 088,76 679,76
		1.16. L217 R20-Busauca-Ghiduleni km 0-6,2				
93	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	150,00	38,50 0,00	5 775,00 0,00
94	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. de 4 ori	1 km	24,00	550,00 0,00	13 200,00 0,00
95	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	37,20	307,40 0,00	11 435,28 0,00
96	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	24,00	51,115 15,295	1 226,75 367,07
97	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2	120,00	22,794 16,994	2 735,28 2 039,28
98	RpDA14B	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor de scurgere, pamint, iarba etc.	m	800,00	29,74 29,74	23 791,60 23 791,60
99	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	120,00	871,792 871,792	104 615,064 104 615,064
100	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	100,00	574,175 99,175	57 417,52 9 917,52
		<i>Total</i>	Lei			220 196,494
		Total L217 R20-Busauca-Ghiduleni km 0-6,2 Inclusiv salariu				220 196,494 140 730,534
		1.17. L217/1 Drum de acces spre				

1	2	3	4	5	6	7
		s.Roscani km 0-7,2				
101	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. de 4 ori	1 km	28,80	550,00 0,00	15 840,00 0,00
102	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	56,00	307,40 0,00	17 214,40 0,00
103	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	28,00	51,115 15,295	1 431,209 428,249
104	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2	180,00	22,794 16,994	4 102,92 3 058,92
105	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	70,00	871,792 871,792	61 025,454 61 025,454
106	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	28,00	574,175 99,175	16 076,906 2 776,906
		<i>Total</i>	Lei			115 690,889
		Total L217/1 Drum de acces spre s.Roscani km 0-7,2 Inclusiv salariu				115 690,889 67 289,529
		1.18. L218 G43-Mincenii de Jos-Mincenii de Sus km 0-3,0				
107	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	80,00	38,50 0,00	3 080,00 0,00
108	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. de 4 ori	1 km	24,00	550,00 0,00	13 200,00 0,00
109	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	20,00	307,40 0,00	6 148,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
110	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	12,00	51,115 15,295	613,375 183,535
111	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	80,00	574,175 99,175	45 934,016 7 934,016
112	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	20,00	871,792 871,792	17 435,844 17 435,844
		<i>Total</i>	Lei			86 411,235
		Total L218 G43-Mincenii de Jos-Mincenii de Sus km 0-3,0 Inclusiv salariu				86 411,235 25 553,395
		1.19. L219 Drum de acces spre Sl. Horodiste km 0-2,0				
113	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. de 4 ori	1 km	4,00	550,00 0,00	2 200,00 0,00
114	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	8,00	307,40 0,00	2 459,20 0,00
115	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокосилкой на обочинах, откосах)	100m2	40,00	22,794 16,994	911,76 679,76
116	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	20,00	574,175 99,175	11 483,504 1 983,504
117	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	10,00	871,792 871,792	8 717,922 8 717,922

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			25 772,386
		Total L219 Drum de acces spre Sl. Horodiste km 0-2,0 Inklusiv salariu				25 772,386 11 381,186
		1.20. L220 Drum de acces spre s.Horodiste km 0-0,7				
118	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2	42,00	22,794 16,994	957,348 713,748
119	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	2,80	307,40 0,00	860,72 0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 818,068
		Total L220 Drum de acces spre s.Horodiste km 0-0,7 Inklusiv salariu				1 818,068 713,748
		1.21. L221 Drum de acces spre s.Tipova km 0-3,0				
120	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	9,00	51,115 15,295	460,031 137,651
121	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2	240,00	22,794 16,994	5 470,56 4 078,56
122	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. de 4 ori	1 km	4,00	550,00 0,00	2 200,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			8 130,591
		Total L221 Drum de acces spre s.Tipova km 0-3,0 Inklusiv salariu				8 130,591 4 216,211
		1.22. L223 G43- drum de acces spre s,Nistreni km 0-4,5				
123	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. de 4 ori	1 km	16,00	550,00 0,00	8 800,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
124	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	180,00	38,50 0,00	6 930,00 0,00
125	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	8,00	307,40 0,00	2 459,20 0,00
		<i>Total</i>	Lei			18 189,20
		Total L223 G43- drum de acces spre s,Nistreni km 0-4,5 Inklusiv salariu				18 189,20
		1.23. Reparatia drumurilor impetruite 40,2 km				
126	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	120,00	2 575,723 474,133	309 086,712 56 895,912
		<i>Total</i>	Lei			309 086,712
		Total Reparatia drumurilor impetruite 40,2 km Inklusiv salariu				309 086,712 56 895,912
		<i>Total</i>	Lei			2 240 815,29 9
		Total Intretinerea drumurilor publice locale din r-l Rezina, pe perioada calda a anului 2023, 90.5 km. Inklusiv salariu				2 240 815,29 9 1 226 499,08 3
		2. Intretinerea drumurilor publice locale din r-l Rezina, pe perioada rece a anului 2023, total 90,5 km (deszapezirea) 2.1. L 205 G41 - Mateuti - Bosernita km 7.1 - 15.5 (8,4 km)				
127	DI148C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 180 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 180 г/м2)	1000 m2	80,00	109,331 26,171	8 746,461 2 093,661
128	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitori (trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	h-om.	50,00	84,97 84,97	4 248,50 4 248,50

1	2	3	4	5	6	7
129	TsC02A1	Incarcare MADcu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc,	100 m3	0,17	1 413,60 0,00	240,312 0,00
130	TsI50B5	Transportarea MAD cu KDM-130 la distanta de 25 km	t	25,00	51,084 0,00	1 277,10 0,00
131	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (формирование куч)	m3	17,00	49,283 49,283	837,804 837,804
132	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130 (8 treceri)	1000 m2	270,00	104,80 0,00	28 296,00 0,00
133	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) (12 treceri)	1000 m2	604,80	5,70 0,00	3 447,36 0,00
134	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82 (10 treceri)	1 km	84,00	22,686 0,00	1 905,624 0,00
135	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata (4 treceri)	1 km	33,60	82,00 0,00	2 755,20 0,00
136	DI52A	Devierea apelor prin sant si alte constructii de scurgere cu curatirea lor de gheata si zapada	m3	20,00	73,924 73,924	1 478,478 1 478,478
		<i>Total</i>	Lei			53 232,839
		Total L 205 G41 - Mateuti - Bosernita km 7.1 - 15.5 (8,4 km) Inklusiv salariu				53 232,839 8 658,443
		2.2. L206 Soldanesti-Papauti-Tareuca km 5.0-17.5 (12,5 km)				
137	DI148C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 180 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 180 г/м2)	1000 m2	100,00	109,331 26,171	10 933,076 2 617,076
138	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitori (trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	h-om.	80,00	84,97 84,97	6 797,60 6 797,60
139	TsC02A1	Incarcare MADcu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc,	100 m3	0,47	1 413,60 0,00	664,392 0,00

1	2	3	4	5	6	7
140	TsI50B5	Transportarea MAD cu KDM-130 la distanta de 25 km	t	35,00	51,084 0,00	1 787,94 0,00
141	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (формирование куч)	m3	32,00	49,283 49,283	1 577,043 1 577,043
142	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2	450,00	104,80 0,00	47 160,00 0,00
143	DI68A	Indeprtarea zapezii afinate dupa marginea drumului cu autogreder (inaltimea sulului de zapada pina la 0,7 m)	1 km	50,00	100,00 0,00	5 000,00 0,00
144	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km	56,00	82,00 0,00	4 592,00 0,00
145	DY02G	Deplasarea tractorului la obiect si inapoi	1 km	60,00	20,50 0,00	1 230,00 0,00
146	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km	125,00	49,50 0,00	6 187,50 0,00
		<i>Total</i>	Lei			85 929,551
		Total L206 Soldanesti-Papauti-Tareuca km 5.0-17.5 (12,5 km) Inklusiv salariu				85 929,551 10 991,719
		2.3. L206/2 Drum de acces spre s.Papauti km 0-0,6				
147	DI148C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 180 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 180 г/м2)	1000 m2	24,00	109,331 26,171	2 623,938 628,098
148	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (формирование куч)	m3	4,00	49,282 49,282	197,13 197,13
149	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km	12,00	22,686 0,00	272,232 0,00
150	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2	6,00	104,80 0,00	628,80 0,00

1	2	3	4	5	6	7
151	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km	12,00	49,50 0,00	594,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			4 316,10
		Total L206/2 Drum de acces spre s.Papauti km 0-0,6 Inclusiv salariu				4 316,10 825,228
		2.4. L206/3 Drum de acces spre s.Lipcenii km 0-1.6				
152	DI148C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 180 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 180 г/м2)	1000 m2	70,00	109,331 26,171	7 653,153 1 831,953
153	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (формирование куч)	m3	9,70	49,283 49,283	478,041 478,041
154	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km	32,00	22,686 0,00	725,952 0,00
155	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km	9,60	49,50 0,00	475,20 0,00
156	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km	12,80	82,00 0,00	1 049,60 0,00
157	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2	16,00	104,80 0,00	1 676,80 0,00
		<i>Total</i>	Lei			12 058,746
		Total L206/3 Drum de acces spre s.Lipcenii km 0-1.6 Inclusiv salariu				12 058,746 2 309,994
		2.5. L207 Drum de acces spre s.Tarasova km 0-2.5				
158	DI148C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 180 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала	1000 m2	200,00	109,331 26,171	21 866,152 5 234,152

1	2	3	4	5	6	7
		на проезжей части, вручную: 180 г/м2)				
159	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (формирование куч)	m3	28,00	49,283 49,283	1 379,913 1 379,913
160	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitori (trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	h-om.	200,00	84,97 84,97	16 994,00 16 994,00
161	TsC02A1	Incarcare MADcu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc,	100 m3	0,30	1 413,60 0,00	424,08 0,00
162	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2	150,00	104,80 0,00	15 720,00 0,00
163	TsI50B5	Transportarea MAD cu KDM-130 la distanta de 25 km	t	12,00	51,084 0,00	613,008 0,00
164	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km	15,00	82,00 0,00	1 230,00 0,00
165	DY02G	Deplasarea tractorului la obiect si inapoi	1 km	80,00	20,50 0,00	1 640,00 0,00
166	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km	50,00	22,686 0,00	1 134,30 0,00
		<i>Total</i>	Lei			61 001,453
		Total L207 Drum de acces spre s.Tarasova km 0-2.5 Inclusiv salariu				61 001,453 23 608,065
		2.6. L208 Drum de ocolire a or.Rezina km 0-2.3				
167	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km	9,20	70,00 0,00	644,00 0,00
168	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	10,00	38,50 0,00	385,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 029,00
		Total L208 Drum de ocolire a or.Rezina km 0-2.3 Inclusiv salariu				1 029,00
		2.7. L209 Tareuca-Tahnauti km 0-				

1	2	3	4	5	6	7
		4.4				
169	DI148C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 180 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 180 г/м2)	1000 m2	180,00	109,331 26,171	19 679,537 4 710,737
170	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitori (trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	h-om.	200,00	84,97 84,97	16 994,00 16 994,00
171	TsC02A1	Incarcare MADcu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc,	100 m3	0,34	1 413,60 0,00	480,624 0,00
172	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (формирование куч)	m3	25,00	49,283 49,283	1 232,065 1 232,065
173	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2	264,00	104,80 0,00	27 667,20 0,00
174	TsI50B5	Transportarea MAD cu KDM-130 la distanta de 12 km	t	32,00	51,084 0,00	1 634,688 0,00
175	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km	88,00	70,00 0,00	6 160,00 0,00
176	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	48,00	38,50 0,00	1 848,00 0,00
177	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km	13,20	82,00 0,00	1 082,40 0,00
178	DI52A	Devierea apelor prin sant si alte constructii de scurgere cu curatirea lor de gheata si zapada	m3	30,00	73,924 73,924	2 217,717 2 217,717
		<i>Total</i>	Lei			78 996,231
		Total L209 Tareuca-Tahnauti km 0-4.4 Inclusiv salariu				78 996,231 25 154,519
		2.8. L210 R20-Ciniseuti-Echimauti km 0-5.2				
179	DI148C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila,	1000 m2	90,00	109,331 26,171	9 839,768 2 355,368

1	2	3	4	5	6	7
		manual: 180 g/m ² (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 180 г/м ²)				
180	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitori (trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	h-om.	80,00	84,97 84,97	6 797,60 6 797,60
181	TsC02A1	Incarcare MADcu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc,	100 m ³	0,124	1 413,661 0,00	175,294 0,00
182	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (формирование куч)	m ³	12,50	49,283 49,283	616,032 616,032
183	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m ²	312,00	104,80 0,00	32 697,60 0,00
184	TsI50B5	Transportarea MAD cu KDM-130 la distanta de 18 km	t	16,20	51,084 0,00	827,561 0,00
185	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km	52,00	82,00 0,00	4 264,00 0,00
186	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km	104,00	70,00 0,00	7 280,00 0,00
187	DI52A	Devierea apelor prin sant si alte constructii de scurgere cu curatirea lor de gheata si zapada	m ³	10,00	73,924 73,924	739,239 739,239
		<i>Total</i>	Lei			63 237,094
		Total L210 R20-Ciniseuti-Echimauti km 0-5.2 Inclusiv salariu				63 237,094 10 508,239
		2.9. L211 R20-Ciniseuti-Buciusca km 0-14.72				
188	DI148C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 180 g/m ² (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 180 г/м ²)	1000 m ²	20,00	109,331 26,171	2 186,615 523,415
189	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitori (trecerea muncitorilor	h-om.	50,00	84,97 84,97	4 248,50 4 248,50

1	2	3	4	5	6	7
		de la o gramada la alta)				
190	TsC02A1	Incarcare MADcu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc,	100 m3	0,25	1 413,60 0,00	353,40 0,00
191	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (формирование куч)	m3	12,50	49,283 49,283	616,032 616,032
192	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2	355,00	104,80 0,00	37 204,00 0,00
193	TsI50B5	Transportarea MAD cu KDM-130 la distanta de 25 km	t	32,40	51,084 0,00	1 655,122 0,00
194	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km	150,00	70,00 0,00	10 500,00 0,00
195	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km	73,50	82,00 0,00	6 027,00 0,00
196	DI73B	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 700A cu lopata inclinata, grosimea stratului de 0,5 m	1 km	14,70	776,72 0,00	11 417,784 0,00
197	DI59A	Curatirea partii carosabile de zapada cu treceri transversale cu buldozer 75 c.p. cu mutare de pina la 20 m	100 m3	65,60	106,75 0,00	7 002,80 0,00
		<i>Total</i>	Lei			81 211,253
		Total L211 R20-Ciniseuti-Buciusca km 0-14.72 Inclusiv salariu				81 211,253 5 387,947
		2.10. L211/1 R20-Drum de acces spre s.Gordinesti km 0-1.73				
198	DI148C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 180 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 180 г/м2)	1000 m2	150,00	109,331 26,171	16 399,614 3 925,614
199	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitori (trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	h-om.	150,00	84,97 84,97	12 745,50 12 745,50
200	TsC02A1	Incarcare MADcu excavator pe	100	0,13	1 413,60	183,768

1	2	3	4	5	6	7
		pneuri de 0,21-0,39 mc,	m3		0,00	0,00
201	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (формирование куч)	m3	21,00	49,283 49,283	1 034,935 1 034,935
202	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2	1000 m2	110,00	91,80 0,00	10 098,00 0,00
203	TsI50B5	Transportarea MAD cu KM-800 la distanta de 25 km	t	11,00	51,084 0,00	561,924 0,00
204	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2	90,00	104,80 0,00	9 432,00 0,00
205	TsI50B5	Transportarea MAD cu KDM-130 la distanta de 25 km	t	9,00	51,084 0,00	459,756 0,00
206	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km	13,60	82,00 0,00	1 115,20 0,00
207	DI59A	Curatirea partii carosabile de zapada cu treceri transversale cu buldozer 75 c.p. cu mutare de pina la 20 m	100 m3	16,40	106,75 0,00	1 750,70 0,00
208	DI52A	Devierea apelor prin sant si alte constructii de scurgere cu curatirea lor de gheata si zapada	m3	5,00	73,924 73,924	369,62 369,62
209	DI17B	Curatirea manuala a zapezii afinate, cu grosimea stratului de la 16 la 25 cm de pe drumuri, strazi si alte suprafete unde nu se poate lucra cu mijloace mecanice, inclusiv incarcarea in vehicule sau depozitarea in gramezi prin aruncare cu lopata	100m2	5,00	133,403 133,403	667,014 667,014
		<i>Total</i>	Lei			54 818,031
		Total L211/1 R20-Drum de acces spre s.Gordinesti km 0-1.73 Inklusiv salariu				54 818,031
		2.11. L212 Drum de acces spre s.Pereni km 0-3.5				
210	DI148C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 180 g/m2	1000 m2	150,00	109,331 26,171	16 399,614 3 925,614

1	2	3	4	5	6	7
		(Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 180 г/м2)				
211	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitori (trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	h-om.	200,00	84,97 84,97	16 994,00 16 994,00
212	TsC02A1	Incarcare MADcu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc,	100 m3	0,13	1 413,60 0,00	183,768 0,00
213	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (формирование куч)	m3	21,00	49,283 49,283	1 034,935 1 034,935
214	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2	1000 m2	210,00	91,80 0,00	19 278,00 0,00
215	TsI50B5	Transportarea MAD cu KM-800 la distanta de 25 km	t	10,00	51,084 0,00	510,84 0,00
216	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km	70,00	22,686 0,00	1 588,02 0,00
217	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km	35,00	82,00 0,00	2 870,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			58 859,177
		Total L212 Drum de acces spre s.Pereni km 0-3.5 Inklusiv salariu				58 859,177
		2.12. L213 Drum de acces spre s.Gordinesti km 0-2.0				21 954,549
218	DI148C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 180 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 180 г/м2)	1000 m2	50,00	109,331 26,171	5 466,538 1 308,538
219	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (формирование куч)	m3	7,00	49,283 49,283	344,978 344,978
220	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu	1 km	40,00	70,00 0,00	2 800,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		grosimea de pina la 50 cm				
221	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km	40,00	82,00 0,00	3 280,00 0,00
222	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2	1000 m2	120,00	91,80 0,00	11 016,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			22 907,516
		Total L213 Drum de acces spre s.Gordinesti km 0-2.0 Inclusiv salariu				22 907,516 1 653,516
		2.13. L214 R20-drum de acces spre s.Cogilniceni km 0-2.6				
223	DI148C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 180 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 180 г/м2)	1000 m2	150,00	109,331 26,171	16 399,614 3 925,614
224	TsC02A1	Incarcare MADcu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc,	100 m3	0,12	1 413,60 0,00	169,632 0,00
225	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (формирование куч)	m3	21,00	49,283 49,283	1 034,935 1 034,935
226	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2	1000 m2	156,00	91,80 0,00	14 320,80 0,00
227	TsI50B5	Transportarea MAD cu KM-800 la distanta de 25 km	t	10,00	51,084 0,00	510,84 0,00
228	DI59A	Curatirea partii carosabile de zapada cu treceri transversale cu buldozer 75 c.p. cu mutare de pina la 20 m	100 m3	100,00	106,75 0,00	10 675,00 0,00
229	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km	52,00	82,00 0,00	4 264,00 0,00
230	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km	52,00	70,00 0,00	3 640,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			51 014,821
		Total L214 R20-drum de acces spre s.Cogilnicieni km 0-2.6 Inklusiv salariu				51 014,821 4 960,549
		2.14. L215 R20-drum de acces spre s.Cuizauca km 0-1.4				
231	DI148C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 180 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 180 г/м2)	1000 m2	80,00	109,331 26,171	8 746,461 2 093,661
232	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitori (trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	h-om.	150,00	84,97 84,97	12 745,50 12 745,50
233	TsC02A1	Incarcare MADcu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc,	100 m3	0,12	1 413,60 0,00	169,632 0,00
234	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (формирование куч)	m3	11,00	49,283 49,283	542,109 542,109
235	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2	1000 m2	98,00	91,80 0,00	8 996,40 0,00
236	TsI50B5	Transportarea MAD cu KM-800 la distanta de 25 km	t	12,00	51,084 0,00	613,008 0,00
237	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km	5,40	82,00 0,00	442,80 0,00
238	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km	28,00	70,00 0,00	1 960,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			34 215,91
		Total L215 R20-drum de acces spre s.Cuizauca km 0-1.4 Inklusiv salariu				34 215,91 15 381,27
		2.15. L 216 Drum de acces spre s. Otac				
		Total L 216 Drum de acces spre s. Otac				0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		2.16. L217 R20-Busauca-Ghiduleni km 0-6.2				
239	DI148C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 180 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 180 г/м2)	1000 m2	270,00	109,331 26,171	29 519,305 7 066,105
240	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitori (trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	h-om.	200,00	84,97 84,97	16 994,00 16 994,00
241	TsC02A1	Incarcare MADcu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc,	100 m3	0,375	1 413,60 0,00	530,10 0,00
242	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (формирование куч)	m3	37,50	49,283 49,283	1 848,098 1 848,098
243	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2	372,00	104,80 0,00	38 985,60 0,00
244	TsI50B5	Transportarea MAD cu KDM-130 la distanta de 25 km	t	37,50	51,084 0,00	1 915,65 0,00
245	DI73B	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 700A cu lopata inclinata, grosimea stratului de 0,5 m	1 km	24,00	776,72 0,00	18 641,28 0,00
246	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km	24,80	82,00 0,00	2 033,60 0,00
247	DY02G	Deplasarea tractorului la obiect si inapoi	1 km	120,00	20,50 0,00	2 460,00 0,00
248	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km	124,00	22,686 0,00	2 813,064 0,00
249	DI52A	Devierea apelor prin sant si alte constructii de scurgere cu curatirea lor de gheata si zapada	m3	20,00	73,924 73,924	1 478,478 1 478,478
		<i>Total</i>	Lei			117 219,175
		Total L217 R20-Busauca-Ghiduleni km 0-6.2 Inclusiv salariu				117 219,175 27 386,681

1	2	3	4	5	6	7
		2.17. L217/1 Drum de acces spre s.Roscani km 0-7.2				
250	DI148C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 180 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 180 г/м2)	1000 m2	100,00	109,331 26,171	10 933,076 2 617,076
251	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (формирование куч)	m3	5,00	49,283 49,283	246,413 246,413
252	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitori (trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	h-om.	100,00	84,97 84,97	8 497,00 8 497,00
253	DI73B	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 700A cu lopata inclinata, grosimea stratului de 0,5 m	1 km	7,20	776,72 0,00	5 592,384 0,00
254	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km	28,80	82,00 0,00	2 361,60 0,00
255	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2	1000 m2	216,00	91,80 0,00	19 828,80 0,00
		<i>Total</i>	Lei			47 459,273
		Total L217/1 Drum de acces spre s.Roscani km 0-7.2 Inclusiv salariu				47 459,273 11 360,489
		2.18. L218 G43-Mincenii de Jos-Mincenii de Sus km 0-3.0				
256	RpDB40A	Informari operative privind starea drumurilor publice pe timp de iarna	ora	5,00	339,716 97,716	1 698,578 488,578
257	DI62A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi (1,8 km x 6 m)	1000 m2	43,20	171,639 33,039	7 414,813 1 427,293
258	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (формирование куч)	m3	12,96	49,283 49,283	638,702 638,702
259	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitori (trecerea muncitorilor	h-om.	20,00	84,97 84,97	1 699,40 1 699,40

1	2	3	4	5	6	7
		de la o gramada la alta)				
260	TsC02A1	Incarcare MADcu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc,	100 m3	0,285	1 413,60 0,00	402,876 0,00
261	TRI1AA08 C1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 1	t	20,73	14,415 14,415	298,823 298,823
262	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2	90,00	104,80 0,00	9 432,00 0,00
263	TsI50C5	Transportarea MAD cu autobasculanta la distanta de 25 km	t	20,73	74,25 0,00	1 539,212 0,00
264	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km	24,00	82,00 0,00	1 968,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			25 092,404
		Total L218 G43-Mincenii de Jos-Mincenii de Sus km 0-3.0 Inklusiv salariu				25 092,404 4 552,796
		2.19. L219 Drum de acces spre s.Slobozia Horodiste km 0-2.0				
265	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km	16,00	82,00 0,00	1 312,00 0,00
266	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km	8,00	70,00 0,00	560,00 0,00
267	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2	1000 m2	40,00	91,80 0,00	3 672,00 0,00
268	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (4 treceri x 2 km)	1 km	8,00	215,00 0,00	1 720,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			7 264,00
		Total L219 Drum de acces spre s.Slobozia Horodiste km 0-2.0 Inklusiv salariu				7 264,00
		2.20. L220 Drum de acces spre s. Horodiste km 0-0.7				

1	2	3	4	5	6	7
269	RpDB40A	Informari operative privind starea drumurilor publice pe timp de iarna	ora	2,00	339,716 97,716	679,431 195,431
270	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km	5,60	82,00 0,00	459,20 0,00
271	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km	2,80	70,00 0,00	196,00 0,00
272	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2	1000 m2	16,80	91,80 0,00	1 542,24 0,00
273	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (4 treceri x 0,7 km)	1 km	2,80	215,00 0,00	602,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			3 478,871
		Total L220 Drum de acces spre s. Horodiste km 0-0.7 Inklusiv salariu				3 478,871 195,431
		2.21. L221 Drum de acces spre s. Tipova km 0-3.0				
274	RpDB40A	Informari operative privind starea drumurilor publice pe timp de iarna	ora	5,00	339,716 97,716	1 698,578 488,578
275	DI62A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi (1,8 km x 5 m)	1000 m2	27,00	171,639 33,039	4 634,258 892,058
276	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (формирование куч)	m3	8,10	49,283 49,283	399,189 399,189
277	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitori (trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	h-om.	28,00	84,97 84,97	2 379,16 2 379,16
278	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km	24,00	82,00 0,00	1 968,00 0,00
279	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km	12,00	70,00 0,00	840,00 0,00
280	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila	1000 m2	54,00	91,80 0,00	4 957,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m ²				
281	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (4 treceri x 3 km)	1 km	12,00	215,00 0,00	2 580,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			19 456,385
		Total L221 Drum de acces spre s.Tipova km 0-3.0 Inclusiv salariu				19 456,385 4 158,985
		2.22. L222 G43- Drum de acces spre s.Nistreni km 0-4.5				
282	DI62A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi	1000 m ²	10,80	171,639 33,039	1 853,703 356,823
283	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (формирование куч)	m ³	3,24	49,283 49,283	159,676 159,676
284	TsC02A1	Incarcare MADcu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc,	100 m ³	0,285	1 413,60 0,00	402,876 0,00
285	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitori (trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	h-om.	15,00	84,97 84,97	1 274,55 1 274,55
286	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km	18,00	82,00 0,00	1 476,00 0,00
287	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m ² (3,0 km x 6 m)	1000 m ²	90,00	91,80 0,00	8 262,00 0,00
288	RpDB40A	Informari operative privind starea drumurilor publice pe timp de iarna	ora	5,00	339,716 97,716	1 698,578 488,578
289	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (4 treceri x 3 km)	1 km	12,00	215,00 0,00	2 580,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			17 707,383
		Total L222 G43- Drum de acces spre s.Nistreni km 0-4.5 Inclusiv salariu				17 707,383 2 279,627

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			900 505,213
		Total Intretinerea drumurilor publice locale din r-l Rezina, pe perioada rece a anului 2023, total 90,5 km (deszapezirea) Inklusiv salariu				900 505,213 200 070,73

		Total	Lei	3 141 320,52
		Asigurari sociale	24 %	342 376,76
		Total		3 483 697,28
		Transportarea materialelor	4 %	28 852,83
		Total		3 512 550,11
		Cheltuieli de regie	10 %	351 255,01
		Total		3 863 805,12
		Beneficiu de deviz	2 %	77 276,11
		Total		3 941 081,23
		TVA	20 %	788 216,24
		Total deviz: Inklusiv salariu		4 729 297,47 <hr/> 1 426 569,84

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Servicii de intretinerea
drumurilor locale pe perioada
anului 2023**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Intretinerea**

Valoarea de deviz 4 729 297,47 Lei

Intocmit in prețuri curente 31.12.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	6141120100300	Stivuitor	h-om	11,400	84,97	968,658
2.	7124030010900	Drumar	h-om	19,550	84,97	1 661,165
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	303,160	84,97	25 759,507
4.	7422090100200	Corhonitor	h-om	21,000	84,97	1 784,370
5.	8141260100100	Fasonator	h-om	65,400	84,97	5 557,038
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 176,4755	57,66	67 835,578
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	13 798,112 4	84,97	1 172 425,61 1
8.	9310060019930	Muncitor	h-om.	1 772,130	84,97	150 577,886
Total manopera						1 426 569,84

Materiale:

1.	1111000100018	Antiderapant	m3	24,300	462,00	11 226,600
2.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	660,000	195,00	128 700,000
3.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	138,000	195,00	26 910,000
4.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	59,800	1 550,00	92 690,000
5.	23203226001101	Bitum	t	0,312	9 800,00	3 057,600
6.	2666122800612	Elemente "politist intins" medii	buc	18,000	525,00	9 450,000
7.	2811237321801	Material antiderapant	t	308,520	462,00	142 536,240
8.	28112373218012	Material antiderapant 30%	t	348,580	880,00	306 750,400
9.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,120	0,00	0,000
Total materiale de construcții						721 320,84

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	2,600	119,00	309,400
2.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	2,520	42,00	105,840
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	26,000	42,00	1 092,000
4.	2932110004410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	4,2408	0,00	0,000
5.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	31,200	340,00	10 608,000
6.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	2,520	0,00	0,000
7.	29522200003547	Autogreder	h-ut	269,4656	530,00	142 816,768

8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1 067,5274	500,00	533 763,700
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	256,800	280,00	71 904,000
10.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	31,200	30,00	936,000
11.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	11,5283	380,00	4 380,754
12.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	55,510	350,00	19 428,500
13.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	4,160	265,00	1 102,400
14.	2952270004710	Motocistoare 3W, Honda et.	h-ut	406,800	29,00	11 797,200
15.	2952500005000	Masina CDM-130	h-ut	133,000	300,00	39 900,000
16.	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	121,660	410,00	49 880,600
17.	2952500005002	Tractor K-700 A	h-ut	69,768	511,00	35 651,448
18.	29525000050040	Tractor	h-ut	52,2324	199,00	10 394,248
19.	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut	49,208	199,00	9 792,392
20.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	4,160	199,00	827,840
21.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	5,760	32,00	184,320
22.	3410520001400	Auto de teren	h-ut	18,700	220,00	4 114,000
23.	3410540000006	KM-800	h-ut	131,8678	198,00	26 109,824
24.	34105400000061 1	KDM-130	h-ut	51,3678	198,00	10 170,825
25.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,600	189,00	491,400
26.	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	20,180	380,00	7 668,400
Total utilaje de construcții						993 429,84

Total	Lei	3 141 320,52
Asigurari sociale	24 %	342 376,76
Total		3 483 697,28
Transportarea materialelor	4 %	28 852,83
Total		3 512 550,11
Cheltuieli de regie	10 %	351 255,01
Total		3 863 805,12
Beneficiu de de viz	2 %	77 276,11
Total		3 941 081,23
TVA	20 %	788 216,24

Total de viz:

4 729 297,47

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Servicii de intretinerea drumurilor locale Investitor
pe perioada anului 2023
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Intretinerea drumurilor publice locale din r-l Rezina, pe perioada calda a anului 2023, 90.5 km.				
		1.1. L205 G41 - Mateuti - Bosernita km 7,1-15,5 (8,4 km)				
1	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			38,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut Lei	0,077	500,00	38,50 3 080,00
2	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. de 4 ori	1 km			550,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut Lei	1,10	500,00	550,00 3 080,00
3	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			307,40 0,00
	29522200003547	Autogreder <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut Lei	0,58	530,00	307,40 5 164,32
4	RpDA14B	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor de scurgere, pamint, iarba etc.	m			29,74 29,74
	9310060019930	Muncitor <i>Cheltuieli directe</i>	h-om Lei	0,35	84,97	29,74 35 687,40
5	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			871,792 871,792
	9310060019930	Muncitor <i>Cheltuieli directe</i>	h-om Lei	10,26	84,97	871,79 104 615,064
6	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			55,23 55,23
	9310060019930	Muncitor <i>Cheltuieli directe</i>	h-om Lei	0,65	84,97	55,23 1 656,915
7	TsI50A5	Transportarea crengilor cu tractorul la distanta de 5 km grupa a III	t			198,00 0,00
	3410540000006	KM-800 <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut Lei	1,00	198,00	198,00 5 940,00
8	TsH111A	Cosirea ierbeii pe acostamente mecanizat	1 km			51,115

1	2	3	4	5	6	7
						15,295
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,18	84,97	15,29
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,18	199,00	35,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			858,725
9	DII40A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			22,794
						16,994
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,20	84,97	16,99
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,20	29,00	5,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			227,94
10	DII58A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			262,625
						49,538
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,583	84,97	49,54
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	0,00	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,115	1 550,00	178,25
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 800,00	5,88
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,06	340,00	20,40
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,05	42,00	2,10
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	265,00	2,12
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	199,00	1,59
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,06	30,00	1,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	189,00	0,94
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			52 524,902
11	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			574,175
						99,175
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,72	57,66	99,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,95	500,00	475,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			32 153,811
		1.2. L206 Soldanesti - Papauti - Tareuca km 5,0 - 17,5 (12,5 km)				
12	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			38,50
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,077	500,00	38,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 080,00
13	DII39A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. de 4 ori	1 km			550,00
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,10	500,00	550,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			16 170,00
14	DF54C	Taiera si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			307,40
						0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,58	530,00	307,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			15 370,00
15	RpDA14B	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor de scurgere, pamint, iarba etc.	m			29,74
						29,74
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,35	84,97	29,74
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			59 479,00
16	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini (2 m latime de la crosabil)	100m2			871,792
						871,792
	9310060019930	Muncitor	h-om	10,26	84,97	871,79
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			104 615,064

1	2	3	4	5	6	7
17	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			55,231 55,231
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,65	84,97	55,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 933,068
18	TsI50A5	Transportarea crengilor cu tractorul la distanta de 5 km grupa a III	t			198,00 0,00
	3410540000006	KM-800	h-ut	1,00	198,00	198,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6 930,00
19	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			51,115 15,295
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,18	84,97	15,29
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,18	199,00	35,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 555,73
20	DII58A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			262,625 49,538
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,583	84,97	49,54
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	0,00	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,115	1 550,00	178,25
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 800,00	5,88
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,06	340,00	20,40
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,05	42,00	2,10
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	265,00	2,12
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	199,00	1,59
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,06	30,00	1,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	189,00	0,94
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			13 131,226
21	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			574,175 99,175
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,72	57,66	99,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,95	500,00	475,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			45 934,016
		1.3. L206.2 Drum de acces spre s.Papauti km 0-0,6				
22	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			22,794 16,994
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,20	84,97	16,99
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,20	29,00	5,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			136,764
23	DII58A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			262,625 49,538
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,583	84,97	49,54
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	0,00	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,115	1 550,00	178,25
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 800,00	5,88
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,06	340,00	20,40
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,05	42,00	2,10
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	265,00	2,12
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	199,00	1,59
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,06	30,00	1,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	189,00	0,94
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			13 131,226
		1.4. L206.3 Drum de acces spre s.Lipcenii km 0-1,6				

1	2	3	4	5	6	7
24	DII39A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. de 4 ori	1 km			550,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,10	500,00	550,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 520,00
25	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			307,40 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,58	530,00	307,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 967,36
26	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			51,115 15,295
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,18	84,97	15,29
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,18	199,00	35,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			163,567
27	DII40A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			22,794 16,994
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,20	84,97	16,99
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,20	29,00	5,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			136,764
28	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			574,175 99,175
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,72	57,66	99,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,95	500,00	475,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			17 225,256
		1.5. L207 Drum de acces spre s.Tarasova km 0-2,5				
29	DII58A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			262,625 49,538
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,583	84,97	49,54
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	0,00	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,115	1 550,00	178,25
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 800,00	5,88
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,06	340,00	20,40
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,05	42,00	2,10
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	265,00	2,12
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	199,00	1,59
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,06	30,00	1,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	189,00	0,94
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			26 262,451
30	DY02G	Deplasarea tractorului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	km			9,95 0,00
	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,05	199,00	9,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			398,00
31	DY02K	Deplasarea compactatorului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi remorcat cu tractorul MTZ-80	km			15,90 0,00
	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,05	199,00	9,95
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,05	119,00	5,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			636,00
32	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			307,40 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,58	530,00	307,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 074,00
33	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			51,115

1	2	3	4	5	6	7
						15,295
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,18	84,97	15,29
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,18	199,00	35,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			511,146
34	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			22,794
						16,994
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,20	84,97	16,99
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,20	29,00	5,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			547,056
35	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			871,792
						871,792
	9310060019930	Muncitor	h-om	10,26	84,97	871,79
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 184,603
36	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			55,23
						55,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,65	84,97	55,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			441,844
37	TsI50A5	Transportarea crengilor cu tractorul la distanta de 5 km grupa a III	t			198,00
						0,00
	3410540000006	KM-800	h-ut	1,00	198,00	198,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 584,00
38	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			574,175
						99,175
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,72	57,66	99,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,95	500,00	475,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			17 225,256
		1.6. L208 Drum de ocolire a or. Rezina 0 - 2,3				
39	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			22,794
						16,994
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,20	84,97	16,99
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,20	29,00	5,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 048,524
		1.7. L209 Tareuca - Tahnauti km 0 - 4,4				
40	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			38,50
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,077	500,00	38,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 540,00
41	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. de 4 ori	1 km			550,00
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,10	500,00	550,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 630,00
42	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			307,40
						0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,58	530,00	307,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			8 115,36
43	RpDA14B	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor de scurgere, pamint, iarba etc.	m			29,74

1	2	3	4	5	6	7
						29,74
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,35	84,97	29,74
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			9 516,64
44	DII40A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			22,794 16,994
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,20	84,97	16,99
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,20	29,00	5,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 102,92
45	DII58A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			262,625 49,538
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,583	84,97	49,54
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	0,00	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,115	1 550,00	178,25
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 800,00	5,88
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,06	340,00	20,40
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,05	42,00	2,10
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	265,00	2,12
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	199,00	1,59
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,06	30,00	1,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	189,00	0,94
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			13 131,226
46	DY02G	Deplasarea tractorului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	km			9,95 0,00
	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,05	199,00	9,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			119,40
47	DY02K	Deplasarea compactorului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi remorcat cu tractorul MTZ-80	km			15,90 0,00
	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,05	199,00	9,95
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,05	119,00	5,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			190,80
48	DF57A	Executarea rugozitatii artificiale la drum ("politist intins") pe partea carosabila din elemente prefabricate - demontabile: medii, lungime 500, 900 mm (montarea/demontarea, "politist intins" fara pret)	buc			558,07 27,19
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,32	84,97	27,19
	2666122800612	Elemente "politist intins" medii	buc	1,00	525,00	525,00
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,14	0,00	0,00
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,14	42,00	5,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6 696,845
		1.8. L210 R20 - Ciniseuti - Echimaui km 0-5,2				
49	DII40A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			22,794 16,994
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,20	84,97	16,99
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,20	29,00	5,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			7 294,08
50	DF57A	Executarea rugozitatii artificiale la drum ("politist intins") pe partea carosabila din elemente prefabricate - demontabile: medii, lungime 500, 900 mm (montarea/demontarea, "politist intins" fara pret)	buc			558,07 27,19
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,32	84,97	27,19
	2666122800612	Elemente "politist intins" medii	buc	1,00	525,00	525,00
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,14	0,00	0,00
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,14	42,00	5,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 348,422
		1.9. L211 R20-Ciniseuti-Buciusca				

1	2	3	4	5	6	7
		km 0-14,72				
51	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. de 4 ori	1 km			550,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut Lei	1,10	500,00	550,00 38 500,00
52	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			38,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut Lei	0,077	500,00	38,50 3 080,00
53	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			307,40 0,00
	29522200003547	Autogreder <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut Lei	0,58	530,00	307,40 27 149,568
54	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			51,115 15,295
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,18	84,97	15,29
	29525000050040	Tractor <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut Lei	0,18	199,00	35,82 4 907,002
55	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			22,794 16,994
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,20	84,97	16,99
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et. <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut Lei	0,20	29,00	5,80 2 552,928
56	TsG08A	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc			141,573 138,501
	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,19	84,97	16,14
	8141260100100	Fasonator	h-om	1,09	84,97	92,62
	7422090100200	Corhonor	h-om	0,35	84,97	29,74
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba) <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut Lei	0,096	32,00	3,07 7 078,655
57	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			871,792 871,792
	9310060019930	Muncitor <i>Cheltuieli directe</i>	h-om Lei	10,26	84,97	871,79 348 716,88
58	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			55,23 55,23
	9310060019930	Muncitor <i>Cheltuieli directe</i>	h-om Lei	0,65	84,97	55,23 2 209,22
59	TsI50A5	Transportarea crengilor cu tractorul la distanta de 5 km grupa a III	t			198,00 0,00
	3410540000006	KM-800 <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut Lei	1,00	198,00	198,00 7 920,00
		1.10. L211/1 Drum de acces spre s.Gordinesti km 0-1,73				
60	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. de 4 ori	1 km			550,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut Lei	1,10	500,00	550,00 3 300,00

1	2	3	4	5	6	7
61	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			307,40 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,58	530,00	307,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 844,40
62	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			51,115 15,295
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,18	84,97	15,29
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,18	199,00	35,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			530,57
63	DII40A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			22,794 16,994
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,20	84,97	16,99
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,20	29,00	5,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 735,28
64	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			574,175 99,175
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,72	57,66	99,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,95	500,00	475,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			22 967,008
65	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			871,792 871,792
	9310060019930	Muncitor	h-om	10,26	84,97	871,79
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 051,273
		1.11. L212 Drum de acces spres. Pereni km 0-3.5				
66	DII139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. de 4 ori	1 km			550,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,10	500,00	550,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			7 700,00
67	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			38,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,077	500,00	38,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 080,00
68	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			307,40 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,58	530,00	307,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 303,60
69	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			51,115 15,295
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,18	84,97	15,29
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,18	199,00	35,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			654,267
70	DII40A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			22,794 16,994
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,20	84,97	16,99
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,20	29,00	5,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 191,16
71	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina	100 m			574,175 99,175

1	2	3	4	5	6	7
		la 175 CP, in teren catg. II				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,72	57,66	99,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,95	500,00	475,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			40 192,264
72	TsG08A	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc			141,573 138,501
	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,19	84,97	16,14
	8141260100100	Fasonator	h-om	1,09	84,97	92,62
	7422090100200	Corhonor	h-om	0,35	84,97	29,74
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,096	32,00	3,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 415,731
73	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			871,792 871,792
	9310060019930	Muncitor	h-om	10,26	84,97	871,79
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			61 025,454
		1.12. L213 Drum de acces spre s.Gordinesti km 0-2,0				
74	DII139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. de 4 ori	1 km			550,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,10	500,00	550,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 400,00
75	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			574,175 99,175
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,72	57,66	99,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,95	500,00	475,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			22 967,008
76	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			307,40 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,58	530,00	307,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 918,40
77	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			51,115 15,295
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,18	84,97	15,29
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,18	199,00	35,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			408,917
78	DII140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокосилкой на обочинах, откосах)	100m2			22,794 16,994
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,20	84,97	16,99
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,20	29,00	5,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 191,16
79	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			871,792 871,792
	9310060019930	Muncitor	h-om	10,26	84,97	871,79
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			52 307,532
		1.13. L214 R20-drum de acces spre s.Cogilniceni km 0-2,6				
80	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2	1 km			307,40

1	2	3	4	5	6	7
		trecheri: cu autogreder				0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,58	530,00	307,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 795,44
81	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			51,115 15,295
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,18	84,97	15,29
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,18	199,00	35,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			265,796
82	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			22,794 16,994
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,20	84,97	16,99
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,20	29,00	5,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 741,152
83	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			262,625 49,538
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,583	84,97	49,54
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	0,00	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,115	1 550,00	178,25
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 800,00	5,88
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,06	340,00	20,40
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,05	42,00	2,10
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	265,00	2,12
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	199,00	1,59
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,06	30,00	1,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	189,00	0,94
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			18 383,716
84	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			574,175 99,175
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,72	57,66	99,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,95	500,00	475,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			45 934,016
		1.14. L215 Drum de acces spre s.Cuizauca km 0-1,4				
85	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 trecheri: cu autogreder	1 km			307,40 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,58	530,00	307,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			860,72
86	DY02G	Deplasarea tractorului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	km			9,95 0,00
	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,05	199,00	9,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			318,40
87	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			51,115 15,295
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,18	84,97	15,29
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,18	199,00	35,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			245,35
88	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			22,794 16,994
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,20	84,97	16,99
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,20	29,00	5,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 367,64
89	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la	100m2			871,792

1	2	3	4	5	6	7
		10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini				871,792
	9310060019930	Muncitor	h-om	10,26	84,97	871,79
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			26 153,766
		1.15. L216 Drum de acces spre s.Otac km 0-0,5				
90	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcariei la locul de lucru si inapoi	1 km			38,50
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,077	500,00	38,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			77,00
91	DII139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. de 4 ori	1 km			550,00
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,10	500,00	550,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 100,00
92	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			22,794
						16,994
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,20	84,97	16,99
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,20	29,00	5,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			911,76
		1.16. L217 R20-Busauca-Ghiduleni km 0-6,2				
93	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcariei la locul de lucru si inapoi	1 km			38,50
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,077	500,00	38,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 775,00
94	DII139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. de 4 ori	1 km			550,00
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,10	500,00	550,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			13 200,00
95	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			307,40
						0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,58	530,00	307,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			11 435,28
96	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			51,115
						15,295
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,18	84,97	15,29
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,18	199,00	35,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 226,75
97	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			22,794
						16,994
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,20	84,97	16,99
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,20	29,00	5,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 735,28
98	RpDA14B	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor de scurgere, pamint, iarba etc.	m			29,74
						29,74
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,35	84,97	29,74
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			23 791,60
99	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			871,792
						871,792

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	10,26	84,97	871,79
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			104 615,064
100	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			574,175 99,175
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,72	57,66	99,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,95	500,00	475,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			57 417,52
		1.17. L217/1 Drum de acces spre s.Roscani km 0-7,2				
101	DII139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. de 4 ori	1 km			550,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,10	500,00	550,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			15 840,00
102	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			307,40 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,58	530,00	307,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			17 214,40
103	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			51,115 15,295
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,18	84,97	15,29
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,18	199,00	35,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 431,209
104	DII140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			22,794 16,994
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,20	84,97	16,99
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,20	29,00	5,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 102,92
105	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			871,792 871,792
	9310060019930	Muncitor	h-om	10,26	84,97	871,79
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			61 025,454
106	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			574,175 99,175
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,72	57,66	99,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,95	500,00	475,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			16 076,906
		1.18. L218 G43-Mincenii de Jos-Mincenii de Sus km 0-3,0				
107	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			38,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,077	500,00	38,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 080,00
108	DII139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. de 4 ori	1 km			550,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,10	500,00	550,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			13 200,00
109	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			307,40

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,58	530,00	307,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6 148,00
110	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			51,115
						15,295
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,18	84,97	15,29
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,18	199,00	35,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			613,375
111	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			574,175
						99,175
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,72	57,66	99,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,95	500,00	475,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			45 934,016
112	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			871,792
						871,792
	9310060019930	Muncitor	h-om	10,26	84,97	871,79
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			17 435,844
		1.19. L219 Drum de acces spre Sl. Horodiste km 0-2,0				
113	DII39A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. de 4 ori	1 km			550,00
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,10	500,00	550,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 200,00
114	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			307,40
						0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,58	530,00	307,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 459,20
115	DII40A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			22,794
						16,994
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,20	84,97	16,99
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,20	29,00	5,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			911,76
116	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			574,175
						99,175
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,72	57,66	99,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,95	500,00	475,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			11 483,504
117	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			871,792
						871,792
	9310060019930	Muncitor	h-om	10,26	84,97	871,79
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			8 717,922
		1.20. L220 Drum de acces spre s.Horodiste km 0-0,7				
118	DII40A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			22,794
						16,994
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,20	84,97	16,99
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,20	29,00	5,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			957,348
119	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			307,40
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,58	530,00	307,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			860,72
		1.21. L221 Drum de acces spre s.Tipova km 0-3,0				
120	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			51,115
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,18	84,97	15,29
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,18	199,00	35,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			460,031
121	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			22,794
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,20	84,97	16,99
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,20	29,00	5,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 470,56
122	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. de 4 ori	1 km			550,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,10	500,00	550,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 200,00
		1.22. L223 G43- drum de acces spre s,Nistreni km 0-4,5				
123	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. de 4 ori	1 km			550,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,10	500,00	550,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			8 800,00
124	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			38,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,077	500,00	38,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6 930,00
125	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			307,40
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,58	530,00	307,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 459,20
		1.23. Reparatia drumurilor impetruite 40,2 km				
126	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 575,723
	9310060019930	Muncitor	h-om	5,58	84,97	474,13
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,15	195,00	224,25
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	5,50	195,00	1 072,50
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,388	530,00	205,64
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,14	280,00	599,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			309 086,712
		2. Intretinerea drumurilor publice locale din r-l Rezina, pe perioada rece a anului 2023, total 90,5 km (deszapezirea)				
		2.1. L 205 G41 - Mateuti - Bosernita km 7.1 - 15.5 (8,4 km)				

1	2	3	4	5	6	7
127	DI148C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 180 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 180 г/м2)	1000 m2			109,331 26,171
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,308	84,97	26,17
	2811237321801	Material antiderapant	t	0,18	462,00	83,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			8 746,461
128	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitori (trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	h-om.			84,97 84,97
	9310060019930	Muncitor	h-om.	1,00	84,97	84,97
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 248,50
129	TsC02A1	Incarcare MADcu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc,	100 m3			1 413,60 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,72	380,00	1 413,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			240,312
130	TsI50B5	Transportarea MAD cu KDM-130 la distanta de 25 km	t			51,084 0,00
	341054000000611	KDM-130	h-ut	0,258	198,00	51,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 277,10
131	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (формирование куч)	m3			49,283 49,283
	9310060019930	Muncitor	h-om.	0,58	84,97	49,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			837,804
132	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130 (8 treceri)	1000 m2			104,80 0,00
	28112373218012	Material antiderapant 30%	t	0,10	880,00	88,00
	2952500005000	Masina CDM-130	h-ut	0,056	300,00	16,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			28 296,00
133	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) (12 treceri)	1000 m2			5,70 0,00
	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,015	380,00	5,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 447,36
134	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82 (10 treceri)	1 km			22,686 0,00
	2932110004410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	0,0114	0,00	0,00
	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,114	199,00	22,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 905,624
135	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata (4 treceri)	1 km			82,00 0,00
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,20	410,00	82,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 755,20
136	DI52A	Devierea apelor prin sant si alte constructii de scurgere cu curatirea lor de gheata si zapada	m3			73,924 73,924
	9310060019930	Muncitor	h-om.	0,87	84,97	73,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 478,478
		2.2. L206 Soldanesti-Papauti-Tareuca km 5.0-17.5 (12,5 km)				
137	DI148C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 180 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную:	1000 m2			109,331 26,171

1	2	3	4	5	6	7
		180 g/m ²)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,308	84,97	26,17
	2811237321801	Material antiderapant	t	0,18	462,00	83,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			10 933,076
138	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitori (trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	h-om.			84,97
						84,97
	9310060019930	Muncitor	h-om.	1,00	84,97	84,97
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6 797,60
139	TsC02A1	Incarcare MADcu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc,	100 m3			1 413,60
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,72	380,00	1 413,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			664,392
140	TsI50B5	Transportarea MAD cu KDM-130 la distanta de 25 km	t			51,084
						0,00
	341054000000611	KDM-130	h-ut	0,258	198,00	51,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 787,94
141	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (формирование куч)	m3			49,283
						49,283
	9310060019930	Muncitor	h-om.	0,58	84,97	49,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 577,043
142	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2			104,80
						0,00
	28112373218012	Material antiderapant 30%	t	0,10	880,00	88,00
	2952500005000	Masina CDM-130	h-ut	0,056	300,00	16,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			47 160,00
143	DI68A	Indeprtarea zapezii afinate dupa marginea drumului cu autogreder (inaltimea sulului de zapada pina la 0,7 m)	1 km			100,00
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,20	500,00	100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 000,00
144	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			82,00
						0,00
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,20	410,00	82,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 592,00
145	DY02G	Deplasarea tractorului la obiect si inapoi	1 km			20,50
						0,00
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,05	410,00	20,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 230,00
146	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			49,50
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,099	500,00	49,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6 187,50
		2.3. L206/2 Drum de acces spre s.Papauti km 0-0,6				
147	DI148C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 180 g/m ² (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 180 г/м ²)	1000 m2			109,331
						26,171
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,308	84,97	26,17
	2811237321801	Material antiderapant	t	0,18	462,00	83,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 623,938
148	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (формирование куч)	m3			49,282

1	2	3	4	5	6	7
						49,282
	9310060019930	Muncitor	h-om.	0,58	84,97	49,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			197,13
149	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km			22,686
						0,00
	2932110004410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	0,0114	0,00	0,00
	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,114	199,00	22,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			272,232
150	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2			104,80
						0,00
	28112373218012	Material antiderapant 30%	t	0,10	880,00	88,00
	2952500005000	Masina CDM-130	h-ut	0,056	300,00	16,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			628,80
151	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			49,50
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,099	500,00	49,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			594,00
		2.4. L206/3 Drum de acces spre s.Lipcenii km 0-1.6				
152	DI148C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 180 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 180 г/м2)	1000 m2			109,331
						26,171
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,308	84,97	26,17
	2811237321801	Material antiderapant	t	0,18	462,00	83,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			7 653,153
153	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (формирование куч)	m3			49,283
						49,283
	9310060019930	Muncitor	h-om.	0,58	84,97	49,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			478,041
154	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km			22,686
						0,00
	2932110004410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	0,0114	0,00	0,00
	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,114	199,00	22,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			725,952
155	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			49,50
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,099	500,00	49,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			475,20
156	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			82,00
						0,00
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,20	410,00	82,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 049,60
157	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2			104,80
						0,00
	28112373218012	Material antiderapant 30%	t	0,10	880,00	88,00
	2952500005000	Masina CDM-130	h-ut	0,056	300,00	16,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 676,80
		2.5. L207 Drum de acces spre s.Tarasova km 0-2.5				
158	DI148C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 180 g/m2 (Разбрасывание противогололедного	1000 m2			109,331
						26,171

1	2	3	4	5	6	7
		materiala na proezhey chasti, vruchnyu: 180 g/m2)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,308	84,97	26,17
	2811237321801	Material antiderapant	t	0,18	462,00	83,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			21 866,152
159	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (формирование куч)	m3			49,283
						49,283
	9310060019930	Muncitor	h-om.	0,58	84,97	49,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 379,913
160	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitori (trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	h-om.			84,97
						84,97
	9310060019930	Muncitor	h-om.	1,00	84,97	84,97
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			16 994,00
161	TsC02A1	Incarcare MADcu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc,	100 m3			1 413,60
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,72	380,00	1 413,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			424,08
162	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2			104,80
						0,00
	28112373218012	Material antiderapant 30%	t	0,10	880,00	88,00
	2952500005000	Masina CDM-130	h-ut	0,056	300,00	16,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			15 720,00
163	TsI50B5	Transportarea MAD cu KDM-130 la distanta de 25 km	t			51,084
						0,00
	341054000000611	KDM-130	h-ut	0,258	198,00	51,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			613,008
164	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			82,00
						0,00
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,20	410,00	82,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 230,00
165	DY02G	Deplasarea tractorului la obiect si inapoi	1 km			20,50
						0,00
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,05	410,00	20,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 640,00
166	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km			22,686
						0,00
	2932110004410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	0,0114	0,00	0,00
	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,114	199,00	22,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 134,30
		2.6. L208 Drum de ocolire a or.Rezina km 0-2.3				
167	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km			70,00
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,14	500,00	70,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			644,00
168	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			38,50
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,077	500,00	38,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			385,00
		2.7. L209 Tareuca-Tahnauti km 0-4.4				

1	2	3	4	5	6	7
169	DI148C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 180 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 180 г/м2)	1000 m2			109,331 26,171
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,308	84,97	26,17
	2811237321801	Material antiderapant <i>Cheltuieli directe</i>	t Lei	0,18	462,00	83,16 19 679,537
170	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitori (trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	h-om.			84,97 84,97
	9310060019930	Muncitor	h-om.	1,00	84,97	84,97
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			16 994,00
171	TsC02A1	Incarcare MADcu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc,	100 m3			1 413,60 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,72	380,00	1 413,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			480,624
172	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (формирование куч)	m3			49,283 49,283
	9310060019930	Muncitor	h-om.	0,58	84,97	49,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 232,065
173	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2			104,80 0,00
	28112373218012	Material antiderapant 30%	t	0,10	880,00	88,00
	2952500005000	Masina CDM-130	h-ut	0,056	300,00	16,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			27 667,20
174	TsI50B5	Transportarea MAD cu KDM-130 la distanta de 12 km	t			51,084 0,00
	341054000000611	KDM-130	h-ut	0,258	198,00	51,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 634,688
175	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km			70,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,14	500,00	70,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6 160,00
176	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			38,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,077	500,00	38,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 848,00
177	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			82,00 0,00
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,20	410,00	82,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 082,40
178	DI52A	Devierea apelor prin sant si alte constructii de scurgere cu curatirea lor de gheata si zapada	m3			73,924 73,924
	9310060019930	Muncitor	h-om.	0,87	84,97	73,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 217,717
		2.8. L210 R20-Ciniseuti-Echimauti km 0-5.2				
179	DI148C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 180 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 180 г/м2)	1000 m2			109,331 26,171

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,308	84,97	26,17
	2811237321801	Material antiderapant	t	0,18	462,00	83,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			9 839,768
180	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitori (trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	h-om.			84,97
						84,97
	9310060019930	Muncitor	h-om.	1,00	84,97	84,97
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6 797,60
181	TsC02A1	Incarcare MADcu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc,	100 m3			1 413,661
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,72	380,00	1 413,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			175,294
182	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (формирование куч)	m3			49,283
						49,283
	9310060019930	Muncitor	h-om.	0,58	84,97	49,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			616,032
183	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2			104,80
						0,00
	28112373218012	Material antiderapant 30%	t	0,10	880,00	88,00
	2952500005000	Masina CDM-130	h-ut	0,056	300,00	16,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			32 697,60
184	TsI50B5	Transportarea MAD cu KDM-130 la distanta de 18 km	t			51,084
						0,00
	341054000000611	KDM-130	h-ut	0,258	198,00	51,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			827,561
185	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			82,00
						0,00
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,20	410,00	82,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 264,00
186	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km			70,00
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,14	500,00	70,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			7 280,00
187	DI52A	Devierea apelor prin sant si alte constructii de scurgere cu curatirea lor de gheata si zapada	m3			73,924
						73,924
	9310060019930	Muncitor	h-om.	0,87	84,97	73,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			739,239
		2.9. L211 R20-Ciniseuti-Buciusca km 0-14.72				
188	DI148C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 180 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 180 г/м2)	1000 m2			109,331
						26,171
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,308	84,97	26,17
	2811237321801	Material antiderapant	t	0,18	462,00	83,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 186,615
189	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitori (trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	h-om.			84,97
						84,97
	9310060019930	Muncitor	h-om.	1,00	84,97	84,97
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 248,50
190	TsC02A1	Incarcare MADcu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc,	100 m3			1 413,60
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,72	380,00	1 413,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			353,40
191	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (формирование куч)	m3			49,283
						49,283
	9310060019930	Muncitor	h-om.	0,58	84,97	49,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			616,032
192	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2			104,80
						0,00
	28112373218012	Material antiderapant 30%	t	0,10	880,00	88,00
	2952500005000	Masina CDM-130	h-ut	0,056	300,00	16,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			37 204,00
193	TsI50B5	Transportarea MAD cu KDM-130 la distanta de 25 km	t			51,084
						0,00
	341054000000611	KDM-130	h-ut	0,258	198,00	51,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 655,122
194	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km			70,00
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,14	500,00	70,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			10 500,00
195	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			82,00
						0,00
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,20	410,00	82,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6 027,00
196	DI73B	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 700A cu lopata inclinata, grosimea stratului de 0,5 m	1 km			776,72
						0,00
	2952500005002	Tractor K-700 A	h-ut	1,52	511,00	776,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			11 417,784
197	DI59A	Curatirea partii carosabile de zapada cu treceri transversale cu buldozer 75 c.p. cu mutare de pina la 20 m	100 m3			106,75
						0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,305	350,00	106,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			7 002,80
		2.10. L211/1 R20-Drum de acces spre s.Gordinesti km 0-1.73				
198	DI148C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 180 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 180 г/м2)	1000 m2			109,331
						26,171
	9310060019930	Muncitor	h-om.	0,308	84,97	26,17
	2811237321801	Material antiderapant	t	0,18	462,00	83,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			16 399,614
199	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitori (trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	h-om.			84,97
						84,97
	9310060019930	Muncitor	h-om.	1,00	84,97	84,97
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			12 745,50
200	TsC02A1	Incarcare MADcu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc,	100 m3			1 413,60
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,72	380,00	1 413,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			183,768
201	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (формирование куч)	m3			49,283
						49,283

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om.	0,58	84,97	49,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 034,935
202	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2	1000 m2			91,80
	28112373218012	Material antiderapant 30%	t	0,10	880,00	88,00
	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,01	380,00	3,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			10 098,00
203	TsI50B5	Transportarea MAD cu KM-800 la distanta de 25 km	t			51,084
	3410540000006	KM-800	h-ut	0,258	198,00	51,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			561,924
204	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2			104,80
	28112373218012	Material antiderapant 30%	t	0,10	880,00	88,00
	2952500005000	Masina CDM-130	h-ut	0,056	300,00	16,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			9 432,00
205	TsI50B5	Transportarea MAD cu KDM-130 la distanta de 25 km	t			51,084
	341054000000611	KDM-130	h-ut	0,258	198,00	51,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			459,756
206	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			82,00
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,20	410,00	82,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 115,20
207	DI59A	Curatirea partii carosabile de zapada cu treceri transversale cu buldozer 75 c.p. cu mutare de pina la 20 m	100 m3			106,75
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,305	350,00	106,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 750,70
208	DI52A	Devierea apelor prin sant si alte constructii de scurgere cu curatirea lor de gheata si zapada	m3			73,924
	9310060019930	Muncitor	h-om.	0,87	84,97	73,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			369,62
209	DI17B	Curatirea manuala a zapezii afinate, cu grosimea stratului de la 16 la 25 cm de drumuri, strazi si alte suprafete unde nu se poate lucra cu mijloace mecanice, inclusiv incarcarea in vehicule sau depozitarea in gramezi prin aruncare cu lopata	100m2			133,403
	9310060019930	Muncitor	h-om.	1,57	84,97	133,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			667,014
		2.11. L212 Drum de acces spre s.Pereni km 0-3.5				
210	DI148C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 180 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 180 г/м2)	1000 m2			109,331
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,308	84,97	26,17
	2811237321801	Material antiderapant	t	0,18	462,00	83,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			16 399,614
211	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitori (trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	h-om.			84,97
	9310060019930	Muncitor	h-om.	1,00	84,97	84,97
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			16 994,00

1	2	3	4	5	6	7
212	TsC02A1	Incarcare MADcu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc,	100 m3			1 413,60 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,72	380,00	1 413,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			183,768
213	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (формирование куч)	m3			49,283 49,283
	9310060019930	Muncitor	h-om.	0,58	84,97	49,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 034,935
214	DII46B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2	1000 m2			91,80 0,00
	28112373218012	Material antiderapant 30%	t	0,10	880,00	88,00
	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,01	380,00	3,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			19 278,00
215	TsI50B5	Transportarea MAD cu KM-800 la distanta de 25 km	t			51,084 0,00
	3410540000006	KM-800	h-ut	0,258	198,00	51,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			510,84
216	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km			22,686 0,00
	2932110004410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	0,0114	0,00	0,00
	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,114	199,00	22,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 588,02
217	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			82,00 0,00
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,20	410,00	82,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 870,00
		2.12. L213 Drum de acces spre s.Gordinesti km 0-2.0				
218	DII48C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 180 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 180 г/м2)	1000 m2			109,331 26,171
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,308	84,97	26,17
	2811237321801	Material antiderapant	t	0,18	462,00	83,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 466,538
219	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (формирование куч)	m3			49,283 49,283
	9310060019930	Muncitor	h-om.	0,58	84,97	49,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			344,978
220	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km			70,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,14	500,00	70,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 800,00
221	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			82,00 0,00
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,20	410,00	82,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 280,00
222	DII46B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2	1000 m2			91,80 0,00
	28112373218012	Material antiderapant 30%	t	0,10	880,00	88,00
	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,01	380,00	3,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			11 016,00
		2.13. L214 R20-drum de acces spre s.Cogilniceni km 0-2.6				
223	DI148C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 180 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 180 г/м2)	1000 m2			109,331 26,171
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,308	84,97	26,17
	2811237321801	Material antiderapant	t	0,18	462,00	83,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			16 399,614
224	TsC02A1	Incarcare MADcu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc,	100 m3			1 413,60 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,72	380,00	1 413,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			169,632
225	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (формирование куч)	m3			49,283 49,283
	9310060019930	Muncitor	h-om.	0,58	84,97	49,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 034,935
226	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2	1000 m2			91,80 0,00
	28112373218012	Material antiderapant 30%	t	0,10	880,00	88,00
	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,01	380,00	3,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			14 320,80
227	TsI50B5	Transportarea MAD cu KM-800 la distanta de 25 km	t			51,084 0,00
	3410540000006	KM-800	h-ut	0,258	198,00	51,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			510,84
228	DI59A	Curatirea partii carosabile de zapada cu treceri transversale cu buldozer 75 c.p. cu mutare de pina la 20 m	100 m3			106,75 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,305	350,00	106,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			10 675,00
229	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			82,00 0,00
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,20	410,00	82,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 264,00
230	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km			70,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,14	500,00	70,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 640,00
		2.14. L215 R20-drum de acces spre s.Cuizauca km 0-1.4				
231	DI148C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 180 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 180 г/м2)	1000 m2			109,331 26,171
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,308	84,97	26,17
	2811237321801	Material antiderapant	t	0,18	462,00	83,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			8 746,461
232	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitori (trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	h-om.			84,97 84,97
	9310060019930	Muncitor	h-om.	1,00	84,97	84,97

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			12 745,50
233	TsC02A1	Incarcare MADcu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc,	100 m3			1 413,60
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,72	380,00	1 413,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			169,632
234	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (формирование куч)	m3			49,283
						49,283
	9310060019930	Muncitor	h-om.	0,58	84,97	49,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			542,109
235	DII46B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2	1000 m2			91,80
						0,00
	28112373218012	Material antiderapant 30%	t	0,10	880,00	88,00
	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,01	380,00	3,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			8 996,40
236	TsI50B5	Transportarea MAD cu KM-800 la distanta de 25 km	t			51,084
						0,00
	3410540000006	KM-800	h-ut	0,258	198,00	51,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			613,008
237	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			82,00
						0,00
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,20	410,00	82,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			442,80
238	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km			70,00
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,14	500,00	70,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 960,00
		2.15. L 216 Drum de acces spre s. Otac				
		2.16. L217 R20-Busauca-Ghiduleni km 0-6.2				
239	DII48C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 180 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 180 г/м2)	1000 m2			109,331
						26,171
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,308	84,97	26,17
	2811237321801	Material antiderapant	t	0,18	462,00	83,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			29 519,305
240	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitori (trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	h-om.			84,97
						84,97
	9310060019930	Muncitor	h-om.	1,00	84,97	84,97
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			16 994,00
241	TsC02A1	Incarcare MADcu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc,	100 m3			1 413,60
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,72	380,00	1 413,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			530,10
242	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (формирование куч)	m3			49,283
						49,283
	9310060019930	Muncitor	h-om.	0,58	84,97	49,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 848,098

1	2	3	4	5	6	7
243	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2			104,80 0,00
	28112373218012	Material antiderapant 30%	t	0,10	880,00	88,00
	2952500005000	Masina CDM-130	h-ut	0,056	300,00	16,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			38 985,60
244	TsI50B5	Transportarea MAD cu KDM-130 la distanta de 25 km	t			51,084 0,00
	341054000000611	KDM-130	h-ut	0,258	198,00	51,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 915,65
245	DI73B	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 700A cu lopata inclinata, grosimea stratului de 0,5 m	1 km			776,72 0,00
	2952500005002	Tractor K-700 A	h-ut	1,52	511,00	776,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			18 641,28
246	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			82,00 0,00
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,20	410,00	82,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 033,60
247	DY02G	Deplasarea tractorului la obiect si inapoi	1 km			20,50 0,00
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,05	410,00	20,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 460,00
248	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km			22,686 0,00
	2932110004410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	0,0114	0,00	0,00
	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,114	199,00	22,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 813,064
249	DI52A	Devierea apelor prin sant si alte constructii de scurgere cu curatirea lor de gheata si zapada	m3			73,924 73,924
	9310060019930	Muncitor	h-om.	0,87	84,97	73,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 478,478
		2.17. L217/1 Drum de acces spre s.Roscani km 0-7.2				
250	DI148C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 180 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 180 г/м2)	1000 m2			109,331 26,171
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,308	84,97	26,17
	2811237321801	Material antiderapant	t	0,18	462,00	83,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			10 933,076
251	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (формирование куч)	m3			49,283 49,283
	9310060019930	Muncitor	h-om.	0,58	84,97	49,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			246,413
252	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitori (trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	h-om.			84,97 84,97
	9310060019930	Muncitor	h-om.	1,00	84,97	84,97
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			8 497,00
253	DI73B	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 700A cu lopata inclinata, grosimea stratului de 0,5 m	1 km			776,72 0,00
	2952500005002	Tractor K-700 A	h-ut	1,52	511,00	776,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 592,384

1	2	3	4	5	6	7
254	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			82,00 0,00
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,20	410,00	82,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 361,60
255	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2	1000 m2			91,80 0,00
	28112373218012	Material antiderapant 30%	t	0,10	880,00	88,00
	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,01	380,00	3,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			19 828,80
		2.18. L218 G43-Mincenii de Jos-Mincenii de Sus km 0-3.0				
256	RpDB40A	Informari operative privind starea drumurilor publice pe timp de iarna	ora			339,716 97,716
	7124030010900	Drumar	h-om	1,15	84,97	97,72
	3410520001400	Auto de teren	h-ut	1,10	220,00	242,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 698,578
257	DI62A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi (1,8 km x 6 m)	1000 m2			171,639 33,039
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,573	57,66	33,04
	1111000100018	Antiderapant	m3	0,30	462,00	138,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			7 414,813
258	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (формирование куч)	m3			49,283 49,283
	9310060019930	Muncitor	h-om.	0,58	84,97	49,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			638,702
259	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitori (trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	h-om.			84,97 84,97
	9310060019930	Muncitor	h-om.	1,00	84,97	84,97
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 699,40
260	TsC02A1	Incarcare MADcu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc,	100 m3			1 413,60 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,72	380,00	1 413,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			402,876
261	TRI1AA08C1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 1	t			14,415 14,415
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,25	57,66	14,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			298,823
262	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2			104,80 0,00
	28112373218012	Material antiderapant 30%	t	0,10	880,00	88,00
	2952500005000	Masina CDM-130	h-ut	0,056	300,00	16,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			9 432,00
263	TsI50C5	Transportarea MAD cu autobasculanta la distanta de 25 km	t			74,25 0,00
	3410540000006	KM-800	h-ut	0,375	198,00	74,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 539,212
264	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			82,00 0,00
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,20	410,00	82,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 968,00
		2.19. L219 Drum de acces spre				

1	2	3	4	5	6	7
		s.Slobozia Horodiste km 0-2.0				
265	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			82,00 0,00
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,20	410,00	82,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 312,00
266	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km			70,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,14	500,00	70,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			560,00
267	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2	1000 m2			91,80 0,00
	28112373218012	Material antiderapant 30%	t	0,10	880,00	88,00
	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,01	380,00	3,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 672,00
268	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (4 treceri x 2 km)	1 km			215,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,43	500,00	215,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 720,00
		2.20. L220 Drum de acces spre s. Horodiste km 0-0.7				
269	RpDB40A	Informari operative privind starea drumurilor publice pe timp de iarna	ora			339,716 97,716
	7124030010900	Drumar	h-om	1,15	84,97	97,72
	3410520001400	Auto de teren	h-ut	1,10	220,00	242,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			679,431
270	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			82,00 0,00
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,20	410,00	82,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			459,20
271	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km			70,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,14	500,00	70,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			196,00
272	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2	1000 m2			91,80 0,00
	28112373218012	Material antiderapant 30%	t	0,10	880,00	88,00
	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,01	380,00	3,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 542,24
273	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (4 treceri x 0,7 km)	1 km			215,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,43	500,00	215,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			602,00
		2.21. L221 Drum de acces spre s.Tipova km 0-3.0				
274	RpDB40A	Informari operative privind starea drumurilor publice pe timp de iarna	ora			339,716 97,716
	7124030010900	Drumar	h-om	1,15	84,97	97,72
	3410520001400	Auto de teren	h-ut	1,10	220,00	242,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 698,578
275	DI62A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi (1,8 km x 5 m)	1000 m2			171,639

1	2	3	4	5	6	7
						33,039
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,573	57,66	33,04
	1111000100018	Antiderapant	m3	0,30	462,00	138,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 634,258
276	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (формирование куч)	m3			49,283
						49,283
	9310060019930	Muncitor	h-om.	0,58	84,97	49,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			399,189
277	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitori (trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	h-om.			84,97
						84,97
	9310060019930	Muncitor	h-om.	1,00	84,97	84,97
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 379,16
278	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			82,00
						0,00
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,20	410,00	82,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 968,00
279	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km			70,00
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,14	500,00	70,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			840,00
280	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2	1000 m2			91,80
						0,00
	28112373218012	Material antiderapant 30%	t	0,10	880,00	88,00
	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,01	380,00	3,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 957,20
281	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (4 treceri x 3 km)	1 km			215,00
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,43	500,00	215,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 580,00
		2.22. L222 G43- Drum de acces spre s.Nistreni km 0-4.5				
282	DI62A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi	1000 m2			171,639
						33,039
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,573	57,66	33,04
	1111000100018	Antiderapant	m3	0,30	462,00	138,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 853,703
283	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (формирование куч)	m3			49,283
						49,283
	9310060019930	Muncitor	h-om.	0,58	84,97	49,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			159,676
284	TsC02A1	Incarcare MADcu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc,	100 m3			1 413,60
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,72	380,00	1 413,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			402,876
285	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitori (trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	h-om.			84,97
						84,97
	9310060019930	Muncitor	h-om.	1,00	84,97	84,97
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 274,55
286	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			82,00
						0,00
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,20	410,00	82,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 476,00
287	DII46B	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2 (3,0 km x 6 m)	1000 m2			91,80
	28112373218012	Material antiderapant 30%	t	0,10	880,00	88,00
	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,01	380,00	3,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			8 262,00
288	RpDB40A	Informari operative privind starea drumurilor publice pe timp de iarna	ora			339,716
	7124030010900	Drumar	h-om	1,15	84,97	97,72
	3410520001400	Auto de teren	h-ut	1,10	220,00	242,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 698,578
289	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (4 treceri x 3 km)	1 km			215,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,43	500,00	215,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 580,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.